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	 Tisztán emlékszem, amikor 9. osztály első felében, szünet-
ben bejött két lány, akik megkérdeztek, hogy szeretnénk-e DT-ta-
gok lenni. Páran jelentkeztünk örömmel.
	 Az első DT-gyűlés! Már akkor bejelentették, 
hogy a mi évfolyamunk a „szerencsés”, tőlünk vá-
lasztják az új diáktanács elnököt. Ez mind távolinak 
tűnt, ezért nem is gondolkoztam el azon, ki is lenne 
alkalmas erre a feladatra. Eljöttek a kirándulások, a 
képzéshétvégék, a gyűlések, az általunk megszerve-
zett programok, és egyre jobban úgy éreztem, hogy 
nekem nagyon tetszik ez a hely, ez a közösség. Jó velük lenni! Egyre többször 
felmerült a kérdés az osztályban is, a DT-sek között is, hogy akkor ki kire 
szavaz, kit javasol. Az egyik javasolt személy én voltam. Sok biztatást kaptam 
mindenkitől. Néha belegondoltam milyen is lenne, ha tényleg én lennék. Ki-
rázott a hideg, gyomorideg fogott el, és izgultam már csak a gondolattól is.
	 Beszélgetések DT-n belül, kívül, négyszemközt Kriszti-
vel, lassan rá kellett döbbennem, hogy igenis nagy esélyem van 
arra, hogy én legyek a szerencsés személy. Rohamosan közele-
dett a választás, beadtam a jelentkezésemet az igazgatósághoz.
Eljött az első beszéd az iskola előtt…remegő hang, zakatoló szív. Va-
lahogy sikerült nem megbotolva kimenni és lejönni a színpad-
ról. Végül megérkezett a hír…„Kelemen Anna az újdiáktanács el-
nök”. A folyosókon olyan emberek köszöntek, akik eddig nem.  
Az első program. Öröm. Boldogság. Izgalom.
	 Köszönöm, hogy Ti biztatok annyira bennem, hogy engem 
választotattok. Köszönetem a tanárok felé is irányul, sok biztató és lelkesítő 
tanácsot kaptam tőlük, de legfőképpen az osztályomnak és a Diáktanács ta-
goknak köszönöm.
							       Kelemen Anna,
							       DT- elnök

U.i.:  Aki többet szeretne megtudni az idei DT-s programokról, újdonságok-
ról, az keresse fel a sulihonlapot.
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	 Karácsonyt, a világ világosságának evilágba való beletestesülését 
készülünk megünnepelni. 
Az adventi koszorún a növekvő fény a közeledő ünnepet jelzi. Először 
egy, majd kettő, aztán három, végül négy gyertya ég, jelezvén a világ 
világossága születésnapjának közelségét. 
Ünnepünk tartalma egy megvalósulás. Megvalósult a prófétai jöven-
dölés "Íme,  a szűz gyermeket fogan és fiút szül, és az Emmánuel nevet 
adják neki, ami azt jelenti: ,,Velünk az Isten." (Iz 7,14) És azóta is ve-
lünk van ígérete szerint: "Én veletek vagyok minden nap..." (Mt 28,20)
          Mostanában több filmet néztem a világ-
egyetemről, amit a Hubble űrtávcső segít-
ségével készítettek. Lenyűgöző a látvány, a
fények, a fényévekben mért kiterjedés, 
a galaxis méretek. Nehéz szavakba ön-
teni, amit érzek a világegyetemmel, s 
benne magunkkal kapcsolatban. A fel-
foghatatlan nagyság, s benne a pará-
nyi, a szinte "semmi voltom" tudata egy-
másba olvad, s nincs mit mondjak, nem is tudom, mit érezzek.
Emellett megjelenik a karácsony üzenete, az hogy a teremtő Isten, aki 
"felette van" a világegyetemnek, emberré lett, mondhatni a mindensé-
get létrehozó, azt fenntartó Lény az egész egy parányi résszé vált...
Erre aztán mit mondhatnék, mit is érezzek?
Bámulatos, felfoghatatlan csoda ez a megvalósulás, s ennek örök időkre 
szóló üzenete: "Velünk az Isten." Erre a csodára gondolva vágy születik 
bennem: kívánom, óhajtom, hogy a világ világossága lényem parányi 
fényét ragyogja át, legyek része maradandóan én is a MEGVALÓSU-
LÁSNAK. Ezt a beteljesülést, ennek csodáját, örömét, békéjét kívá-
nom minden jóakaratú embernek, s neked is, aki elolvastad e sorokat!
	
	 Áldott karácsonyt!

Készülődés

Szeretettel, 
Simó Gáspár spirituális



Gólya, gólya, gilice 
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	 Minden évben a VIII. osztály megszervezi a Gólyácska bált az V. 
osztálynak, ahol a kisebbek a Gólyatáncot ropják, énekelnek, és a párok 
bemutatják egymást.
	 Nehézség
volt, hogy a gólyá-
kat csendben tart-
suk, és figyeljenek. 
Gyakran kacagtunk, 
viszont mérgelőd-
tünk is azon, amikor 
az elmondott, beta-
nított dolgok ellen-
kezőjét tették, 
pl.: jobb lábbal 
kezdjen, kifelé for-
duljon, előre nézzen.
Ilyenkor eszünkbe jutott, amikor mi voltunk gólyácskák, és velünk kiabál-
tak a nagyok. 
	 Végül sok türelemmel és fáradtságos munkával megta-
nulták az éneket, táncot stb. Az előadás jól sikerült, ügyesek vol-
tak a gólyácskák, és mi örültünk, hogy vége van a szervezősdinek.
							       Balázs Eszter /VIII./
 	 Közérdekű:
	 Jan. 31. – Félévzáró
	 Feb. 21. – Maturandus
	 Feb. 27. - V-VIII. osztály farsangi bálja 
	 Feb. 28. – IX – XII. osztály farsangi bálja
	 Márc. 14-15. IX. osztály lelkinapja   
	 Márc. 21-22. X. osztály lelkinapja   
	 Márc. 28-29. XI. osztály lelkinapja   
	 Ápr. 4-5. XII. osztály lelkinapja   
	 Ápr. 7-11. ,,Iskola másként” hét 
	 Ápr. 10-11. V-VIII. lelkinapja 
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	 Hogyan tudtál azonosulni a gólyabál témájával? Jól bele tudtad élni 
magad a szerepedbe? Milyen volt az első reakciód, amikor megtudtad, 
hogy gólya leszel?

Kovács Boróka:
Amikor először meghallottam, hogy mi is a téma, érdekesnek találtam, 
mivel addig nem láttam a filmet, első dolgom az volt, hogy megnézzem. 
Miután betekintést nyertünk a forgatókönyvünk részleteibe, biztos vol-
tam benne, hogy igazán érdekes gólyabál elé nézünk. Körzetünk témá-
jával viszont nem volt a legegyszerűbb azonosulni, hiszen nem sok min-
dent tudok a favágók életéről. Ennek ellenére úgy érzem, hogy eléggé 
bele tudtam élni magam.

Igazából nem voltam túl lelkes, a barátok biztatásával jelentkeztem, de 
nem volt nagy kedvem. Végül elmentem a válogatásra. Meg voltam győ-
ződve arról, hogy nem jutok be.
Mikor meghallottam, hogy az én nevem is rajta van a gólyák listáján, 
nem nagyon repestem az örömtől.
Nem bántam meg, hogy hallgattam a barátaimra, mivel végül a sok 
munka meghozta a gyümölcsét, és a lehető legjobban alakult minden. 
Biztos vagyok benne, hogy egy felejthetetlen élmény marad mindannyi-
unk számára!

Székely Örs:
Nagyon tetszett a téma, hiszen a filmet is láttam, és az nagyon megfogott. 
Szerintem eléggé beleéltem magam.

Hihetetlen érzés volt, mikor tudatták velem, hogy gólya lehetek, meg is 
lepődtem!
					     Kérdezett: Kelemen Anna / X.B/

Gólya, gólya, gilice 
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Tompos Renáta, XI. A
	 Gyermekkoromban mindig nagy izgalommal vár-
tam a Mikulás érkezését. Mindig az volt a vágyam, hogy 
láthassam a Mikulás rénszarvasait. Emlékszem, egyik év-
ben valamikor mikulásjárás következtében elhatároz-
tam, hogy én felnőtt akarok lenni, méghozzá azonnal, így 
kölcsön vettem anyukám magas sarkú cipőit. Miközben 
keresgéltem, hogy minél divatosabb cipőt kapjak ráta-
láltam az ajándékaimra. Akkor jöttem rá, hogy a Miku-

lás nem is létezik. Most bánom, hogy annyira fel akartam nőni, bár az-
óta is őrzöm azt a szokásomat, hogy megkeressem az ajándékaimat.

Sándor Botond, IX. C
	 Megboldogult kölyökkorom legszebb emlékei azok a 
pillanatok, mikor még nem tudtam a világ gondjairól, hanem 
a Mikulás, az angyal, a nyuszi várása töltötte be a hónapjai-
mat, sőt az egész évet. Ezek az idők, sajnos, elmúltak, de jó 
Istennek hála született a húgom, aki önfeletten úgy -mint én 
egykor- várja a Mikulást, az angyalt, a nyuszit. Most az ő 
öröme teszi teljesebbé az ünnepeket.

Joudi Leila, X. C
	 Kiskoromban mindig nagy élmény volt számomra a Mikulás eljö-
vetele, amit szüleimnek köszönhetek. Édesanyám mindig megkért egy 
fiatalembert, hogy öltözzön be mikulásnak. Természetesen mindig egy-két 
nappal azelőtt megírtam, megrajzoltam a mikulásnak szánt levelemet, és 
rendszerint el is tűnt az ajtóból. Ötödikén este izgatottan vártuk a miku-
lást, kinek érkezésére mindig elfutottunk, és elbújtunk, majd édesanyánk 
szavára előjöttünk. A Mikulás nagyon kedves volt, mindig megérinthettük 
a fehér szakállát, ami akkoriban nagy élmény volt. Az ajándékokat egy-egy 
énekért, versért, mondókáért cserébe vette elő zsákjából. Nagyon örvend-
tünk, mikor megkaptuk az ajándékokat. Leírhatatlan érzés volt abban a hit-
ben élni, hogy létezik a Mikulás .
					     Kérdezett: Novák Franciska  /XI. A/

Mikulás, Mikulás, öreg Mikulás...



Tippek karácsonyi ajándéknak
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Fiúknak:

• 12-14 éves: Ebben a korban a gyerek már tud olvasni és több do-
logra is képes, így elég jó ajándéknak számít egy könyv. De még 
mindig megfelelő, ha egy játékot vesz az ember. Legvégső eset-
ben egy sálat, egy sapkát vagy egy pár kesztyűt is ajándékozhatunk. 

• 15-18 éves: Ebben a korban a fiúk már kezdenek egy kicsit felnő-
ni, de mivel fiúkról beszélünk a játékok még mindig elfogadható-
ak. Esetleg sálat, sapkát, kesztyűt, parfümöt (ezt csak közeli barátok-
nak, rokonoknak ajánlott venni, másoknak illetlen) is lehet venni. 
Könyvet, karkötőt (itt a fiús, bőr karkötőre kell gondolni). Ez már íz-
lés kérdése. Ajándék szempontjából előnyben vannak a modern kütyük. 

Lányoknak:

•12-14 éves: Ebben a korban a lányoknak lehet venni 
macit, de még a lányos játékok is elmennek. Jó aján-
déknak számít egy könyv, egy társasjáték, egy notesz 
(amibe írhatja a naplóját), vagy esetleg ékszert (ha 
hord). Végső esetben egy sál, egy pár kesztyű is jöhet.

•15-18 éves: Ebben a korban a lányok nagy része kezdi megszeretni a csecse-
becséket, így jó ajándéknak számít a karkötő, fülbevaló, sál, nyaklánc, gyűrű, 
stb. Ezeket izlés szerint kell kiválasztani.  Mivel vannak kivételek, így esetleg 
lehet venni egy könyvet, társasjátékot vagy egy macit (az emberek nagy ré-
sze azt hiszi, hogy azt már nagyoknak nem lehet venni, de ki kell mondani, 
hogy akárhány éves legyen is a lány, egy cuki macinak mindig örülni fog).
De a legfontosabb, amit egyik nemhez tartozó személy ajandékából 
se felejtsünk ki, az az édesség. Persze ezt is ízlés szerint válasszuk ki.
					   
					     Összeállította: Balló Helga /IX. A/



Karaoke-est
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	 Mit is mondhatnék a karaoke 
estről… Nagyon izgatottan szerveztük, 
és kíváncsiak voltunk, hogy az iskolá-
ból vannak-e olyan diákok, akik szíve-
sen előmernek állni és énekelni. Bizony 
akadt egy pár magabiztos, ügyes diák.
 	 Az elején félénkek és visszahú-
zódottak voltak, de reménykedtünk, 
hogy egy kis meleg tea majd bátorságot ad nekik. Így is történt, olyan�-
nyira bátrak lettek, hogy nem győztük a zenét egymás után tenni. Sőt egy 
idő után, már nem csak osztályonként énekeltek, hanem már egyenként 
is kiálltak.  Örültünk, hogy sokan eljöttek a viszontagságok ellenére (itt 
gondolunk az ingázókra). Sok ember jó ötletnek tartotta a két tevékeny-
ség összevonását, hogy ének mellett volt tea, na meg persze zsíros kenyér. 
Bátorítottak, hogy még legyen ilyen, mert nagyon jól érezték magukat. 
	 Még szeretnénk hasonló rendezvényt szervezni, ezzel is egy kicsit 
kibújhassunk a mindennapi tanulás szürkeségeiből, izgalmasabbá téve a 
hétköznapjainkat.
						      Novák Franciska  /XI. A/



Egyperces M
orom

eţii nincs? 

Tanár úr, ma nem tudtam, hogy kedd van!
Aranyköpések 

A magyar nyelvjárás ázsiai!- Nincs vonalzóm!- Ott a körömreszelő.

Kolumbusz fedezte fel Amerikát. Indiába 

ment volna, csak közbejött Amerika.

Levél műfaja: gázszámla.
Félre tetszik állni, mert nincsen röntgen szemem.A Bibliában a Tékozló fiú a leghíresebb.
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A múlt időt jövő időben 
fogjuk felvenni.

Születém anyádból. 
(helyesen: születém anyámból)

A tudományos nyelvhasználat egyik fő 
képviselője: Csernobili János.
(Helyesen: Apáczai Csere János)
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1.	 Hány mostani tanár végezte a középiskolát a Segítőben? 		
	 Keresd őket a tablókon!
2.	 Az V. osztály névsorának első és utolsó tanulója?
3.	 Hány éves a büfés néni?
4.	 Mennyi  az osztálytermek számának összege az első 			 
	 emeleten? ( pl.: 244-es osztályterem +111-es 
	 osztályterem= 355)
5.	 Melyik évben volt igazgatónő Szén Laura kémiatanárnő? 		
	 A tablóképeken megtalálod!
6.	 Hány takarítónő van az iskolában?
7.	 Hány csemete található az udvaron?
8.	 Milyen színűek a XI.B osztály adventi koszorújának 			 
	 gyertyái, szalagai?
9.	 Mi a neve a rajztanár biciklijének?
10.	 Mi a rendszáma Pál László tanár úr autójának?
	

A helyes megfejtők között kisorsoljuk a nyertest :)
Beküldési határidő: 2014. jan.18.

E-mail: segitodt@yahoo.com
Sorsolás egy hétfői szentmisén. 

				    Összeállította: Ravasz Blanka /X.B/

Kíváncsiak vagyunk...
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Rejtvény



Írhattok nekünk a :
segitodt@yahoo.com-ra!

 Látogassátok iskolánk 
honlapját!

www.segitomaria.ro
Nyomtatva a STÁTUS 

kiadónál.

Szerkesztőség:

Balázs Eszter
Balló Helga 
Balog Apollónia
Kelemen Anna 
Novak Franciska 
Ravasz Blanka 

Főszerkesztő:
Kristály Veronika

Korrektúra:
Csató Bíborka
Gáspár Anasztázia
Szekeres Renáta

Design és tördelés:
Kristály Veronika
Pál Levente 
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Az újság megjelenését támogatta a
Csíkszereda Megyei Jogú Város 
Pogármesteri Hivatala és a Segítő Má-

ria Alapitvány.
Köszönjük!

A kisgyerek karácsonyeste szalad be az 
anyukájához a konyhába:
- Anyu, anyu, képzeld, ég a fa!
- Nem ég, kisfiam, hanem világít!
Két perc múlva megint szalad be a kisfiú:
- Anyu, anyu! Már a függöny is világít!

✳✳✳
A kisfiúnak van 2 piros és 1 fekete 
pontja. Megmutatja apjának, ad neki 500 
forintot, mert mégis több a piros. 
Anyukájának is megmutatja, ő is ad 500 
forintot, mert mégis több a piros pont.
Aztán megy a nagyapjához, ő is ad 500 
forintot, de azért megkérdezi, hogy miért 
kapta azt a fekete pontot.
- Mert beírtam a 2 pirosat.

	         Támogatók 
Köszönjük a Szülői Bizottság-
nak, hogy első félévi programja-

inkat támogatja.

Boldog karácsonyi ünnepeket és
 gazdag téli szünidőt kíván a 

Szerkesztőség és a DT.


